
BARTŁOMIEJ TUTAK , 2022-01-04

PESEL:            

URZĄD GMINY DĘBNICA KASZUBSKA
DĘBNICA KASZUBSKA 
DĘBNICA KASZUBSKA 
ul. ks. Antoniego Kani 16 A

WNIOSEK

interpelacja Radnego Rady Gminy Dębnica Kaszubska Bartłomieja Tutaka

W dniu 28 grudnia 2021 roku w hali sportowej przy ulicy Zjednoczenia w Dębnicy Kaszubskiej odbył się zorganizowany 
przez młodych mieszkańców Gminy Dębnica Kaszubska turniej koszykówki im. Dominika Furmana.
W mojej ocenie, jako Radnego, było to bardzo dobrze zorganizowane przedsięwzięcie, które pokazało iż mieszkańcy 
naszej Gminy potrafią samodzielnie się zorganizować i doprowadzić do korzystnych społecznie działań, które przynoszą 
chlubę naszej Gminie. O organizowanym turnieju wspominały lokalne media min. Głos Pomorza i Kanał 6, a 
zainteresowanie mieszkańców, o czym świadczy frekwencja na trybunach, było bardzo duże.

Osobiście uczestniczyłem w charakterze publiczności w w/w turnieju.

Niestety wystąpiły również mankamenty, których wystąpienie obciąża nasz Samorząd. W hali sportowej istnieje pilna 
konieczność wyeliminowania następujących problemów:
- należy wymienić wszystkie przepalone żarówki w lampach oświetleniowych hali - wskazuję, iż w chwili obecnej na 

hali jest stosunkowo ciemno i nieprzyjemnie. Zepsute oświetlenie utrudnia obserwację zawodów, prowadzenie 
rozgrywek, a także jest niekorzystnie wizerunkowe dla naszego Samorządu. W momencie rozgrywania zawodów, w 
mojej ocenie, działała tylko około 1/4 lamp. Wskazuję również, iż korzystający na co dzień z hali uczniowie odczuwają 
w/w problem, a co więcej korzystanie z hali przy tak słabym oświetleniu może niekorzystnie oddziaływać na wzrok,

- należy wycyklinować parkiet i na nowo położyć nową strukturę ochronną - wskazuję, iż w obecnej chwili parkiet hali 
sportowej jest bardzo śliski i niebezpieczny. Na ten problem wskazywali obecni na turnieju uczestnicy zawodów, a 
także obecni na trybunach rodzice uczniów chodzących do szkoły. Wskazywano, w szczególności, na utrudnione 
poruszanie się po parkiecie, a przez to możliwość uszkodzenia ciała. Samodzielnie zaobserwowałem, iż faktycznie 
zawodnicy często ślizgali się w niekontrolowany sposób z powodu złego stanu parkietu na hali.

Mając na uwadze powyższe wnoszę o podjęcie pilnych działań, które spowodują poprawę w/w problemów. Proszę o 
ustosunkowanie się do w/w problemów i wskazanie, kiedy i jakie działania zostaną podjęte aby poprawić 
bezpieczeństwo korzystających z hali sportowej. Wskazuję również, iż brak działań może spowodować roszczenia 
odszkodowawcze w stosunku do Gminy, w szczególności, iż problem ten dzięki tej interpelacji został poruszony 
publicznie. Uprzejmie proszę, o informowanie mnie o wszelkich działaniach podejmowanych w tej sprawie w okresie 
późniejszym.

Na marginesie chciałbym zwrócić uwagę na problem z nieprzyjemnych zapachem, który występuje na terenie hali 
sportowej. Połączenie w/w problemów oraz nieprzyjemny zapach powodują, iż z pozoru piękny i wyszukany 
architektonicznie obiekt sportowy, po wejściu do środka okazuje się obiektem zaniedbanym i wadliwym. Radny zdaje 
sobie sprawę ze złożoności problemu dot. nieprzyjemnego zapachu, jednak dwa pierwsze problemy wynikają, zdaniem



Radnego, z braku nadzoru, złego poczucia estetyki i pozornych działań w zakresie oszczędności. Nadmienię także, iż 
Gmina Dębnica Kaszubska winna dbać o swój wizerunek na tle innych gmin i miast w regionie, aby przyciągać uczniów 
do placówek oświatowych działających na naszym terenie - a rozwój sekcji sportowej może się do tego przyczynić.
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